
Amendement 8.1 

Ter vergadering gewijzigde versie 

 

Amendement 

Raadsvergadering 30 mei 2017 

Agendapunt 8, Beleidsplan Vergunningen, Toezicht en Handhaving 2017-2020  

De raad in vergadering bijeen, 

Overwegende dat: 

-het college hardop uitspreekt dat ‘het niet naleven van de wetten niet mag lonen’ 

-de Gemeente Leudal sinds haar ontstaan diverse gedoogconstructies heeft gehad, die slecht uitwerkten 
voor het landschap, de ruimtelijke ordening en de volksgezondheid 

-daarmee bij veel inwoners het vertrouwen in de lokale politiek is uitgehold 

-dat continuering van deze aanpak niet gewenst is 

Tevens overwegende dat: 

Het beleidsplan Vergunningen, Toezicht en Handhaving 2017-2020 expliciet de mogelijkheid geeft om 
vanuit de gemeenteraad een aanvullend kader aan te dragen ten behoeve van het uitvoerende beleid. 

Besluit : 

-toe te voegen aan het beleidsplan VTH, hoofdstuk 1 

Beleidskader 14 
Afwijkingen van vergunningen en andere geldende regels worden in principe NOOIT NIET geaccepteerd, 
zodat er géén nieuwe –ongewenste- gedoogsituaties ontstaan.  

 

Dit geldt in ieder geval als voor omwonenden veiligheids- of gezondheidsrisico’s gelden, inclusief stank, 
stof, geluid en ongedierte (insecten, muizen e.d.) . Illegale bouwwerkzaamheden worden (desnoods 
onder dwang) stilgelegd. Daarnaast kunnen boetes worden opgelegd aan de veroorzakers. 

  



Fractie Progressief Leudal, 

Drs. J.F.M. van der Stappen 

Fractievoorzitter. 


